
 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động hè trong lĩnh vực Thể dục, thể thao năm 2021 

 

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày 

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020-2030; Kế hoạch số 02/KH-

BCĐ ngày 01/6/2020 của Ban Chỉ đạo Đề án 641 tỉnh Lai Châu về việc triển 

khai thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai 

đoạn 2020-2030 trên dịa bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch 986/KH-UBND ngày 

16/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai tháng hành động vì trẻ 

em tỉnh Lai Châu năm 2021; Kế hoạch 1135/KH-UBND ngày 29/4/2021 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai Chương trình bơi an toàn, phòng, chống 

đuối nước trẻ em năm 2021.  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động hè 

trong lĩnh vực thể dục, thể thao năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền về lợi ích, tác dụng của việc tập luyện thể dục, thao; các kỹ 

năng an toàn trong môi trường nước, đồng thời vận động toàn dân và trẻ em tích 

cực tập luyện môn Bơi để phòng chống đuối nước. 

- Giúp cho người học nắm được các kỹ thuật cơ bản trong tập luyện môn 

Bơi, Cầu lông và Bóng đá, Cờ vua; góp phần nâng cao sức khỏe, tầm vóc, thể 

lực, phòng chống thương tích và đuối nước cho trẻ em. 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho người học, góp phần phát triển phong trào tập 

luyện môn Bơi, Cầu lông, Bóng đá, Cờ vua. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai các hoạt động hè trong lĩnh vực thể dục, thể thao năm 2021 

phải đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực, tạo được khí thế sôi nổi, thu hút được 

đông đảo quần chúng nhân dân tham gia tập luyện TDTT của toàn dân. Đồng thời 

thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /KH-SVHTTDL 

 

Lai Châu, ngày        tháng 5 năm 2021 



2 

- Vận động các nguồn lực xã hội đóng góp cho việc tổ chức các hoạt động hè 

trong lĩnh vực thể dục, thể thao năm 2021. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Tổ chức các lớp dạy Bơi năm 2021 

1.1. Nội dung 

- Hướng dẫn kỹ năng an toàn trong môi trường nước. 

- Hướng dẫn kỹ thuật bơi ếch, trườn sấp. 

1.2. Đối tượng 

Từ 7 tuổi đến 55 tuổi, có đủ sức khỏe để đảm bảo tham gia học bơi. 

1.3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian tổ chức vào tất cả các ngày trong tuần:  

+ Lớp 1 từ 15h00‘ - 16h30‘ 

+ Lớp 2 từ 16h00‘ - 17h30‘ 

- Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh và một số bể bơi 

trên địa bàn tỉnh. 

2. Tổ chức lớp Bóng đá năm 2021 

2.1. Nội dung 

- Hướng dẫn các kỹ thuật cơ bản trong tập luyện môn Bóng đá. 

- Hướng dẫn chiến thuật trong thi đấu Bóng đá. 

- Rèn luyện thể lực cho người học. 

2.2. Đối tượng 

Từ 6 tuổi trở lên, có đủ sức khỏe để đảm bảo tham gia học Bóng đá. 

2.3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian tổ chức: từ 8h00‘ - 10h00‘ các ngày thứ 2,4,6.  

- Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh. 

3. Tổ chức các lớp Cầu lông 

3.1. Nội dung 

- Hướng dẫn các kỹ thuật cơ bản trong tập luyện môn Cầu lông. 

- Hướng dẫn chiến thuật trong thi đấu Cầu lông. 
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- Rèn luyện thể lực cho người học. 

3.2. Đối tượng 

Từ 6 tuổi trở lên, có đủ sức khỏe để đảm bảo tham gia học Cầu lông. 

3.3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian tổ chức vào các ngày từ thứ 2-7: 

+ Lớp 1 từ 8h00‘ - 10h00‘ 

+ Lớp 2 từ 14h00‘- 16h30‘ 

- Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh. 

4. Tổ chức các lớp Cờ vua  

4.1. Nội dung 

- Hướng dẫn các nước đi trong môn Cờ Vua. 

- Hướng dẫn chiến thuật trong thi đấu Cờ vua. 

- Rèn luyện tính tư duy cho người học. 

4.2. Đối tượng 

Từ 6 tuổi trở lên, có đủ sức khỏe để đảm bảo tham gia học Cơ vua. 

4.3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian tổ chức vào các ngày từ thứ 2-7: 

+ Lớp 1 từ 8h00‘ - 10h00‘  

+ Lớp 2 từ 14h00‘ - 16h30‘ 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh. 

5. Thời gian Khai giảng các lớp hè năm 2021 

5.1 Thời gian 

Lễ Khai giảng dự kiến tổ chức vào 15h00‘ ngày 24/5/2021  

5.2. Địa điểm 

Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Lai Châu 

6. Công tác tuyên truyền 

Tuyên truyền về tình hình triển khai các lớp học Bơi, Bóng đá, Cầu lông, Cờ  vua 

tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các tầng lớp nhân dân thành phố Lai Châu.  
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III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các lớp học Bơi, Cầu lông, Bóng đá, Cờ vua huy động từ 

nguồn xã hội hóa. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý TDTT 

- Là đầu mối giúp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức khảo sát nhu cầu, 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo kết quả 

triển khai các hoạt động. 

- Tạo điều kiện cho công chức tham gia hướng dẫn tập luyện các môn thể thao. 

2. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

- Tuyên truyền công chức, viên chức và người lao động của đơn vị về tình hình 

triển khai các lớp học Bơi, Cầu lông, Bóng đá, Cờ vua. 

- Tạo điều kiện cho công chức, viên chức tham gia hướng dẫn tập luyện môn 

Bơi, Cầu lông, Bóng đá, Cờ vua tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh và 

Trung tân Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh. 

3. Đề nghị Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh. 

Phối hợp trong công tác tổ chức các lớp hè năm 2021 và tạo điều kiện về cơ sở 

vật chất cho các lớp. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị lồng ghép công tác tuyên truyền tới 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về việc mở các lớp học Bơi, Cầu 

lông, Bóng đá, Cờ vua trên địa bàn thành phố 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hè trong lĩnh vực TDTT năm 2021. 

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc cần thông tin kịp 

thời về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh để được hướng dẫn giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c: Giám đốc Sở (B/c); 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 Trần Mạnh Hùng 
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